Lic. Ernesto Salvador Flores Jerez
Director General
Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes
Su despacho.

Estimado señor Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:
Número de contrato:
Servicios (Técnicos o Profesionales):
Número de Factura:
Honorarios Mensuales:
Monto Total del Contrato
Unidad Administrativa donde
presta los servicios:

	Tomas Jiménez Roldan
	DGDCFC-029-341-2023
	Técnicos
Ī	2576368615
	Q4,000.00
_	Q11,870.97

CUI:	2324 89823 0505			
Acuerdo Ministerial:	455-2023			
Nit del Contratista:	6676210-3			
Serie:	733EFCD9			
Período del Informe:	mes de julio de 2023			
Plazo del Contrato:	02/05/2023 al 31/07/2023			

Dirección de Participación Ciudadana

Objetivos del Contrato:

"El Técnico" se compromete a prestar sus servicios Técnicos para la Dirección de Participación Ciudadana de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas de este Ministerio, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestación de Servicios Técnicos que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas. (según Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

- Apoyé en el traslado del personal y equipo de la Dirección de Participación Ciudadana de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas a las comisiones asignadas en los distintos lugares del país.
- b) Apoyé en llenar las bitácoras del uso de vehículos por la Dirección de Participación Ciudadana de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.
- c) Apoyé en la entrega de la correspondencia interna y externa de la Dirección de Participación Ciudadana de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

Tomas Jiménez Roldan Nombre Completo del Contratista

Firma de Contratista

Licda. Mariela Alejandra Morataya Contreras Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios (según Clausula de contrato: Décima Primera)

Firma y sello de la Autoridad que Evalua los Servicion (según Clausula de contrata Detima Primera)

Directora de Participación Ciudadana
Directora de Participación Ciudadana
Dirección General de Desarroba Cultura

Y Fortalecimiento de las Culturas MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES Cultu

Lic. Ernesto Salvador Flores Jerez
Director General
Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes
Su despacho.

Estimado señor Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe FINAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:	Tomas Jiménez Roldan	CUI:	2324 89823 0505
Número de contrato:	DGDCFC-029-341-2023	Acuerdo Ministerial:	455-2023
Servicios (Técnicos o Profesionales):	Técnicos	Nit del Contratista:	6676210-3
Número de Factura:	2576368615	Serie:	733EFCD9
Honorarios Mensuales:	Q. 4,000.00	Período del Informe:	02/05/2023 al 31/07/2023
Monto Total del Contrato	Q. 11,870.97	Plazo del Contrato:	02/05/2023 al 31/07/2023

Unidad Administrativa donde presta los servicios:

Dirección de Participación Ciudadana

Objetivos del Contrato:

"El Técnico" se compromete a prestar sus servicios Técnicos para la Dirección de Participación Ciudadana de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas de este Ministerio, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestación de Servicios Técnicos que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas. (según Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de las Actividades Realizadas durante el Período Comprendido:

- a) Apoyé en el traslado del personal y equipo de la Dirección de Participación Ciudadana de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas a las comisiones asignadas en los distintos lugares del país.
- b) Apoyé en llenar bitácoras del uso de vehículos por la Dirección de Participación Ciudadana de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.
- c) Apoyé en la entrega de la correspondencia interna y externa de la Dirección de Participación Ciudadana de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

Tomas Jiménez Roldan Nombre Completo del Contratista

Firma de Contratista

Licda. Mariela Alejandra Morataya Contreras Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios

(según Clausula de contrato: Décima Primera)

Firma y sello de la Autoridad que Evalua los 🔀 (según Clausula de contrato: Décima Primera E

Licda. Mariela Alejandra Morataya Contrela Directora de Participación Ciudadana Dirección General de Desarrollo Cultural Y Fortalecimiento de las Culturas MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES Cultu

Guatemala, 31 de julio de 2023

Lic. Ernesto Salvador Flores Jerez
Director General
Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes
Su despacho.

Estimado señor Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe RESULTADOS de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:	Tomas Jiménez Roldan	CUI:	2324 89823 0505
Número de contrato:	DGDCFC-029-341-2023	Acuerdo Ministerial:	455-2023
Servicios (Técnicos o Profesionales):	Técnicos	Nit del Contratista:	6676210-3
Número de Factura:	2576368615 Q. 4,000.00	Serie: Período del Informe:	733EFCD9 02/05/2023 al 31/07/2023
Honorarios Mensuales:			
Monto Total del Contrato	Q. 11,870.97	Plazo del Contrato:	02/05/2023 al 31/07/2023

Unidad Administrativa donde presta los servicios:

Dirección de Participación Ciudadana

Objetivos del Contrato:

"El Técnico" se compromete a prestar sus servicios Técnicos para la Dirección de Participación Ciudadana de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas de este Ministerio, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestación de Servicios Técnicos que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas. (según Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de los Resultados Obtenidos:

- Se logró el traslado del personal y equipo de la Dirección de Participación Ciudadana de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas en las 11 comisiones asignadas en los distintos lugares del país.
- b) Se logró el llenado de 55 bitácoras del uso de vehículos por la Dirección de Participación Ciudadana de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.
- Se logró la entrega de la correspondencia en la Delegación de Asuntos Juridicos y Departamento Financiero; en el Ministerio de c)
 Educación, Ministerio de Agricultura, Ganaderia y Alimentación y Ministerio Público de la Dirección de Participación Ciudadana de la Dirección General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

Tomas Jiménez Roldan Nombre Completo del Contratista

Firma de Contratista

Licda. Mariela Alejandra Morataya Contreras Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios (según Clausula de contrato; Décima Primera)

Firma y sello de la Autoridad que Evalua los Serviciosul tu (según Clausula de contrato: Décima Primerato Licda, Marieta Alejandra Myrataya Contletas

Directora de Participación Ciudadana Dirección General de Desarrollo Cultural Y Fortalecimiento de las Culturas MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES